
 
Ano I – Edição n° 030 - Página 1 de 5                             Ponte Nova, sexta-feira, 12 de maio de 2023 

  

Documento assinado por meio de certificado digital. A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada 

acessando https://cisamapi.mg.gov.br/index.php/diario-oficial, usando o código IDHCYH 

Diário Oficial Eletrônico do Cisamapi – D.O.E.C. 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO DO CONSÓRCIO  

D.O.E.C. 

 

  

 
Sumário 

 

Avisos De Editais, Retificações ................................. 1 

Recursos, Impugnações e Decisões ........................... 1 

Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, 

Habilitação e Adjudicação ........................................ 1 

Adjudicação, Ratificação e Homologação ................ 1 

Extratos de Ata de Registro de Preços ..................... 1 

Extrato de Contratos e Termos Aditivos ................. 1 

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ................... 5 

Decretos, Portarias e Congêneres ............................. 5 

Convênios e Congêneres ............................................ 5 

Outros Atos ................................................................ 5 

 

 

Avisos De Editais, Retificações 

 

Recursos, Impugnações e Decisões 

 

Extrato da Ata de Julgamento das 

Propostas, Habilitação e Adjudicação 
 

Adjudicação, Ratificação e Homologação 

 

Extratos de Ata de Registro de Preços 
 

Extrato de Contratos e Termos Aditivos 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Acaiaca e o Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do 

Piranga – CISAMAPI, para o exercício financeiro de 

2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 002/2023- 

Objeto: Alteração do valor total do contrato 

de R$ 318.024,00 (trezentos e dezoito mil, vinte e 

quatro reais) para o novo valor de R$ 

342.998,09 (trezentos e quarenta e dois mil novecentos 

e noventa e oito reais e nove centavos). O valor 

acrescido ao contrato de rateio no montante de R$ R$ 

24.974,09 (vinte e quatro mil novecentos e setenta e 

quatro reais e nove centavos) foi atendendo à solicitação 

por oficio do Prefeito Municipal, que será repassado em 

parcela única no dia 30/03/2023 para ser executado até 

o fim do ano vigente, para atender as demandas 

solicitadas pelo município no convênio de SERVIÇOS 

MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Amparo do Serra/MG e 

o Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião 

do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 004/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

895.032,00 (Oitocentos e noventa e cinco mil e trinta e 

dois reais) para o novo valor de R$ 

910.168,64 (novecentos e dez mil cento e sessenta e oito 

reais e sessenta e quatro centavos). O valor acrescido ao 

contrato de rateio no montante de R$ R$ 

15.136,64 (quinze mil cento e trinta e seis reais e 

sessenta e quatro centavos), foi atendendo à solicitação 

por oficio do Prefeito Municipal, que será repassado em 

parcela única no dia 10/02/2023 para ser executado até 

o fim do ano vigente, para atender as demandas 

solicitadas pelo município no convênio de SERVIÇOS 

MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Barra Longa/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 005/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

615.900,00 (Seiscentos e quinze mil, novecentos reais) 

para o novo valor de R$ 895.900,00 (oitocentos e 

noventa e cinco mil novecentos reais), o valor acrescido 

ao contrato de rateio no montante é de R$ 

280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), foi atendendo 

à solicitação por oficio do Prefeito Municipal, será 

repassado em quatro parcelas de R$ 70.000,00 (setenta 

mil reais) sendo a primeira dia 10/04/2023 e as demais 

no dia 10 dos meses de maio, junho e julho para ser 

executado até o fim do ano vigente, para atender as 

demandas solicitadas pelo município no convênio 

de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Guaraciaba/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 



 
Ano I – Edição n° 030 - Página 2 de 5                             Ponte Nova, sexta-feira, 12 de maio de 2023 

  

Documento assinado por meio de certificado digital. A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada 

acessando https://cisamapi.mg.gov.br/index.php/diario-oficial, usando o código IDHCYH 

Diário Oficial Eletrônico do Cisamapi – D.O.E.C. 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO DO CONSÓRCIO  

D.O.E.C. 

 

  

 
Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 008/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

820.896,00 (oitocentos e vinte mil oitocentos e noventa 

e seis reais) para o novo valor de R$ 

873.342,85 (oitocentos e setenta e três mil trezentos e 

quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos), o valor 

acrescido ao contrato de rateio no montante de R$ 

52.446,85 (cinquenta e dois mil quatrocentos e quarenta 

e seis reais e oitenta e cinco centavos), foi atendendo à 

solicitação por oficio do Prefeito Municipal, que será 

repassado em parcela única no dia 10/02/2023 para ser 

executado até o fim do ano vigente, para atender as 

demandas solicitadas pelo município no convênio 

de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Dom Silvério/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 007/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

608.640,00 (Seiscentos e oito mil, seiscentos e quarenta 

reais) para o novo valor de R$ 808.640,00 (oitocentos e 

oito mil seiscentos e quarenta reais), o valor acrescido 

ao contrato de rateio no montante de R$ 

200.000,00 (duzentos mil reais) foi atendendo à 

solicitação por oficio do Prefeito Municipal, que será 

repassado em parcela única no dia 10/04/2023 para ser 

executado até o fim do ano vigente, para atender as 

demandas solicitadas pelo município no convênio 

de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Jequeri/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 009/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

993.480,00 (Novecentos e noventa e três mil, 

quatrocentos e oitenta reais), para o novo valor de R$ 

1.005.480,00 (um milhão cinco mil quatrocentos e 

oitenta reais), o valor acrescido ao contrato de rateio no 

montante de R$ 12.000,00 (doze mil reais) foi 

atendendo à solicitação por oficio do Prefeito 

Municipal, que será repassado em 12 parcelas de R$ 

1.000,00 até o dia 10 de cada mês, sendo que será 

debitado 2 parcelas em fevereiro e 1 parcela de março a 

dezembro para ser executado até o fim do ano vigente, 

para atender as demandas solicitadas pelo município no 

convênio de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Oratórios/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 011/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

927.408,00 (novecentos e vinte e sete mil e quatrocentos 

e oito reais) para o novo valor de R$ 1.044.744,50 (um 

milhão e quarenta e quatro mil e setecentos e quarenta e 

quatro reais e cinquenta centavos), o valor acrescido ao 

contrato de rateio no montante de R$ 117.336,50 (cento 

e dezessete mil e trezentos e trinta e seis reais e 

cinquenta centavos), foi atendendo à solicitação por 

oficio do Prefeito Municipal, que será repassado em 

parcela única no dia 15/03/2023 para ser executado até 

o fim do ano vigente, para atender as demandas 

solicitadas pelo município no convênio de SERVIÇOS 

MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Piedade de Ponte 

Nova/MG e o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o 

exercício financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 012/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

561.660,00 (quinhentos e sessenta e um mil, seiscentos 

e sessenta reais) para o novo valor de R$ 

753.516,35 (setecentos e cinquenta e três mil quinhentos 

e dezesseis reais e trinta e cinco centavos), o valor 

acrescido ao contrato de rateio no montante de R$ 

191.856,35 (cento e noventa e um mil oitocentos e 

cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos), foi 

atendendo à solicitação por oficio do Prefeito 

Municipal, que será repassado em parcela única no dia 

10/03/2023 para ser executado até o fim do ano vigente, 

para atender as demandas solicitadas pelo município no 

convênio de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Rio Doce/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 016/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

824.400,00 (Oitocentos e vinte e quatro mil e 



 
Ano I – Edição n° 030 - Página 3 de 5                             Ponte Nova, sexta-feira, 12 de maio de 2023 

  

Documento assinado por meio de certificado digital. A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada 

acessando https://cisamapi.mg.gov.br/index.php/diario-oficial, usando o código IDHCYH 

Diário Oficial Eletrônico do Cisamapi – D.O.E.C. 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO DO CONSÓRCIO  

D.O.E.C. 

 

  

 
quatrocentos reais) para o novo valor de R$ 

883.670,22 (oitocentos e oitenta e três mil seiscentos e 

setenta reais e vinte e dois centavos) o valor acrescido 

ao contrato de rateio no montante 

de R$ 59.270,22 (cinquenta e nove mil duzentos e 

setenta reais e vinte e dois centavos) foi atendendo à 

solicitação por oficio do Prefeito Municipal, que será 

repassado em parcela única no dia 10/02/2023 para ser 

executado até o fim do ano vigente, para atender as 

demandas solicitadas pelo município no convênio 

de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Rio Casca/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 015/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

658.056,00 (Seiscentos e cinquenta e oito mil e 

cinquenta e seis reais) para o novo valor de R$ 

698.610,06 (seiscentos e noventa e oito mil seiscentos e 

dez reais e seis centavos) o valor acrescido ao contrato 

de rateio no montante de R$ 40.554,06 (quarenta mil 

quinhentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos) foi 

atendendo à solicitação por oficio do Prefeito 

Municipal, que será repassado em 2 (duas) parcelas, 

sendo a primeira dia 10/04/2023 e a segunda dia 

10/05/2023, para ser executado até o fim do ano vigente, 

para atender as demandas solicitadas pelo município no 

convênio de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Santa Cruz do 

Escalvado/MG e o Consórcio Intermunicipal de Saúde 

da Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para 

o exercício financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 017/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

698.172,00 (Seiscentos e noventa e oito mil, cento e 

setenta e dois reais) para o novo valor de R$ 

754.111,20 (setecentos e cinquenta e quatro mil cento e 

onze reais e vinte centavos) o valor acrescido ao 

contrato de rateio no montante 

de R$ 55.939,20 (cinquenta e cinco mil novecentos e 

trinta e nove reais e vinte centavos), foi atendendo à 

solicitação por oficio do Prefeito Municipal, será 

repassado em duas parcelas sendo a primeira dia 

10/04/2023 e a segunda dia 10/07/2023, para ser 

executado até o fim do ano vigente, para atender as 

demandas solicitadas pelo município no convênio 

de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de São José do Goiabal/MG 

e o Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião 

do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 019/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

362.112,00 (Trezentos e sessenta e dois mil, cento e 

doze reais) para o novo valor de R$ 

366.958,17 (trezentos e sessenta e seis reais novecentos 

e cinquenta e oito reais e dezessete centavos) o valor 

acrescido ao contrato de rateio no montante é de R$ 

4.846,17 (quatro mil oitocentos e quarenta e seis reais e 

dezessete centavos) foi atendendo à solicitação por 

oficio do Prefeito Municipal, que será repassado em 

parcela única, até o dia 10/04/2023, para ser executado 

até o fim do ano vigente, para atender as demandas 

solicitadas pelo município no convênio de SERVIÇOS 

MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de São Pedro dos 

Ferros/MG e o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o 

exercício financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 020/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

635.148,00 (seiscentos e trinta e cinco mil, cento e 

quarenta e oito reais) para o novo valor de R$ 

689.319,89 (seiscentos e oitenta e nove mil trezentos e 

dezenove reais e oitenta e nove centavos). R$ 

54.171,89 (cinquenta e quatro mil cento e setenta e um 

reais e oitenta e nove centavos) foi atendendo à 

solicitação por oficio do Prefeito Municipal, que será 

repassado em parcela única no dia 24/03/2023, para ser 

executado até o fim do ano vigente, para atender as 

demandas solicitadas pelo município no convênio 

de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Sem Peixe/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 021/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

330.588,00 (Trezentos e trinta mil, quinhentos e oitenta 

e oito reais) para o novo valor de R$ 

440.588,00 (quatrocentos e quarenta mil quinhentos e 



 
Ano I – Edição n° 030 - Página 4 de 5                             Ponte Nova, sexta-feira, 12 de maio de 2023 

  

Documento assinado por meio de certificado digital. A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada 

acessando https://cisamapi.mg.gov.br/index.php/diario-oficial, usando o código IDHCYH 

Diário Oficial Eletrônico do Cisamapi – D.O.E.C. 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO DO CONSÓRCIO  

D.O.E.C. 

 

  

 
oitenta e oito reais). O valor acrescido ao contrato de 

rateio no montante de R$ 110.000,00 

(cento e dez mil reais) foi atendendo à solicitação por 

oficio do Prefeito Municipal, recurso da fonte 130, que 

será repassado em parcela única até o dia 10/02/2023, 

para ser executado até o fim do ano vigente, para atender 

as demandas solicitadas pelo município no convênio 

de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS 

  

Extrato do 1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Urucânia/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 0022/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do 

contrato 1.267.776,00 (um milhão, duzentos e sessenta 

e sete mil, setecentos e setenta e seis reais) para o novo 

valor de R$ 1.669.776,00 (um milhão seiscentos e 

sessenta e nove mil setecentos e setenta e seis reais). O 

valor acrescido ao contrato de rateio no montante de $ 

402.000,00 (quatrocentos e dois mil reais) foi atendendo 

à solicitação por oficio do Prefeito Municipal, desse 

valor R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil 

reais) será destinado para exames diagnósticos, para o 

cumprimento da Lei Orgânica Municipal que 

regulamenta a emenda impositiva municipal dos 

vereadores e R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil será 

destinado para consultas médicas e cirurgias), será 

repassado em 6 parcelas de R$ 67.000,00 (sessenta e 

sete mil reais) sendo a primeira dia 10/04/2023 e as 

demais no dia 10 dos meses de maio, junho, julho, 

agosto e setembro, para ser executado até o fim do ano 

vigente, para atender as demandas solicitadas pelo 

município no convênio de SERVIÇOS MÉDICOS 

VARIÁVEIS 
  

Extrato do 2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Guaraciaba/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 008/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

873.342,85 (oitocentos e setenta e três mil trezentos e 

quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos) para o 

novo valor de R$ 1.054.875,57 (um milhão cinquenta e 

quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta 

e sete reais). O valor acrescido ao contrato de rateio no 

montante de R$ 181.532,72 (cento e oitenta e um mil 

quinhentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos) 

foi atendendo à solicitação do oficio do Prefeito 

Municipal, será repassado R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais) em 8 parcelas 

de R$18.750,00 (dezoito mil setecentos e cinquenta 

reais) todo dia 10 dos meses de maio a dezembro 

para SERVIÇOS MÉDICOS e R$ 31.532,72 (trinta e 

um mil quinhentos e trinta e dois reais e setenta e dois 

centavos) sendo a 1ª parcela de R$15.532,72 (quinze 

mil quinhentos e trinta e dois reais e setenta e dois 

centavos) dia 27 de abril e mais 8 parcelas de R$ 

2.000,00 (dois mil reais) todo dia 10 dos meses de maio 

a dezembro para remoções em UTI MOVÉL para ser 

executado até o fim do ano vigente. 

  

Extrato do 2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Jequeri /MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 009/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

1.005.480,00 (um milhão cinco mil quatrocentos e 

oitenta reais) para o novo valor de R$ 1.148.337,76 (um 

milhão cento e quarenta e oito mil trezentos e trinta e 

sete reais e setenta e seis centavos). O valor acrescido ao 

contrato de rateio no montante de R$ R$ 

142.857,76 (cento e quarenta e dois mil oitocentos e 

cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos) foi 

atendendo à solicitação por oficio do Prefeito 

Municipal, que será repassado em parcela única até o dia 

10/03/2023 para ser executado até o fim do ano vigente, 

para atender as demandas solicitadas pelo município no 

convênio de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Extrato do 2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Rio Doce/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 016/2023 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ 

883.670,22 (oitocentos e oitenta e três mil seiscentos e 

setenta reais e vinte e dois centavos) para o novo 

valor R$ 943.670,22 (novecentos e quarenta e três mil 

seiscentos e setenta reais e vinte e dois centavos). O 

valor acrescido ao contrato de rateio no montante de R$ 

60.000,00 (sessenta mil reais) foi atendendo à 

solicitação por oficio do Prefeito Municipal, será 

repassado em duas parcelas sendo a primeira até dia 

10/03/2023 e a segunda até dia 10/04/2023 para ser 

executado até o fim do ano vigente, para atender as 

demandas solicitadas pelo município no convênio 

de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 



 
Ano I – Edição n° 030 - Página 5 de 5                             Ponte Nova, sexta-feira, 12 de maio de 2023 

  

Documento assinado por meio de certificado digital. A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada 

acessando https://cisamapi.mg.gov.br/index.php/diario-oficial, usando o código IDHCYH 

Diário Oficial Eletrônico do Cisamapi – D.O.E.C. 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO DO CONSÓRCIO  

D.O.E.C. 

 

  

 
  

Extrato do 2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio. 
  

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio 

celebrado entre o Município de Sem Peixe/MG e o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2023. 

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 009/2022 - 

Objeto: Alteração do valor total do contrato de R$ R$ 

440.588,00 (quatrocentos e quarenta mil quinhentos e 

oitenta e oito reais) para o novo valor de R$ 

475.185,25 (quatrocentos e setenta e cinco mil cento e 

oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). O valor 

acrescido ao contrato de rateio no montante de R$ 

34.597,25 (trinta e quatro mil quinhentos e noventa e 

sete reais e vinte e cinco centavos), onde R$ 52.302,30 

(cinquenta e dois mil, trezentos e dois reais e trinta 

centavos) foi atendendo à solicitação por oficio do 

Prefeito Municipal, recurso da fonte 102, que será 

repassado em parcela única no dia 30/03/2023 para ser 

executado até o fim do ano vigente, para atender as 

demandas solicitadas pelo município no convênio 

de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS. 

  

Ponte Nova, 12 de maio, 2023. 

 

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação 

 

Decretos, Portarias e Congêneres  
 

Convênios e Congêneres 

 

Outros Atos 
 


		2023-05-12T13:26:11-0300
	RENATA AMARAL DE FREITAS:09757925632




